

17.2.2016

Viite: Lausuntopyyntö STM012:00/2014

Ammattiliitto Pron lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi työsuojelun valvonnasta ja työpaikan työsuojeluyhteistoiminnasta annetun lain muuttamisesta sekä harmaan talouden selvitysyksiköstä annetun lain 6§:n muuttamisesta

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää STTK:lta lausuntoa hallituksen esitykseen eduskunnalle laeiksi työsuojelun valvonnasta ja työpaikan työsuojeluyhteistoiminnasta annetun lain muuttamisesta sekä harmaan talouden selvitysyksiköstä annetun lain 6§:n muuttamisesta. STTK pyytää liittojensa kommentteja 17.2.2016 mennessä.

Esitysten keskeiset sisällöt

Sosiaali- ja terveysministeriössä on valmisteltu luonnos hallituksen esityksestä, jolla laajennettaisiin työsuojeluviranomaisen oikeutta saada salassa pidettävää tietoa. Luonnosta on käsitelty valmistelun eri vaiheissa sosiaali- ja terveysministeriön yhteydessä toimivassa kolmikantaisessa Työturvallisuussäännöksiä valmistelevalle neuvottelukunnassa.

Esityksellä laajennettaisiin työsuojeluviranomaisen oikeutta saada salassa pidettävää tietoa viranomaisilta ja muilta vastaavilta tahoilta työsuojeluviranomaisen suorittaessa harmaan talouden torjuntaan liittyviä valvontatehtäviään. Näissä tehtävissä laajennettaisiin myös työsuojeluviranomaisen oikeutta luovuttaa salassa pidettävää tietoa muille viranomaisille ja vastaaville tahoille. Lisäksi mahdollistettaisiin työsuojeluviranomaisten keskinäinen salassa pidettävän tiedon vaihto kaikissa työsuojeluviranomaisen valvontatehtävissä. Esityksellä työsuojeluviranomainen saisi myös oikeuden saada Harmaan talouden selvitysyksikön tuottamia velvoitteidenhoitoselvityksiä. Esityksessä ehdotetaan myös muita muutoksia työsuojelun valvonnasta ja työpaikan työsuojeluyhteistoiminnasta annettuun lakiin. Esityksellä annettaisiin nykyistä useammalle taholle oikeus tehdä muistutus, jos työsuojelutarkastuksessa ei ole toimittu työsuojelun valvonnasta ja työpaikan työsuojeluyhteistoiminnasta annetun lain mukaisesti. Lisäksi ehdotetaan, että työsuojelutarkastaja voisi antaa työnantajalle kehoituksen asiassa, joka koskee lomautustodistuksen tai työsuhteen päättämistä koskevan ilmoituksen antamista työntekijälle.

Ammattiliitto Pron lausunto

Harmaa talous koskee ilmiönä koko yhteiskuntaa. Sen torjuntaan tarvitaan lisää ennaltaehkäiseviä-, paljastamis- ja selvittämistoimia, joita esitetyt muutokset omalta osaltaan mahdollistavat. Viranomaisten oikeutta saada salassa pidettäviä tietoja työsuhteen vähimmäisehtojen noudattamisen, ulkomaalaisen työvoiman käytön ja tilaajavastuulain valvontaa varten katsomme erittäin tärkeiksi muutoksiksi. Esitetyt lakimuutokset antavat viranomaisille merkittävästi enemmän keinoja tällaiseen valvontatyöhön. Ammattiliitto Pro haluaa korostaa, että työsuojeluviranomaisten resurssit tulee varmistaa riittävän valvonnan tason takaamiseksi.

Ammattiliitto Pro pitää esitettyjä muutoksia kannatettavina ja viranomaisten valvontatehtäviä helpottavina. Yksilön suojan kannalta on tärkeää, että tiedonsaanti on esityksessä rajattu ainoastaan valvonnan kannalta välttämättömiin tietoihin ja ne kohdistuvat vain selvästi yksilöityihin tahoihin. Yksityisyyden suojan kannalta tärkeää on myös, että laissa on säädetty tietojen hävittämisestä välittömästi niiden käytön jälkeen.

Ammattiliitto Pro

Else-Mai Kirvesniemi
johtaja

Tanja Luukkanen
työympäristöasiantuntija, sopimusälavastaava